
復復興興特特別別所所得得税税・・復復興興特特別別法法人人税税

は
じ
め
に

平
成
２３
年
１２
月
２
日
に
東
日

本
大
震
災
か
ら
の
復
興
の
た
め

の
施
策
を
実
施
す
る
た
め
に
必

要
な
財
源
の
確
保
に
関
す
る
特

別
措
置
法
（
以
下
「
復
興
財
源

確
保
法
」
と
い
う
）
が
公
布
さ

れ
、「
復
興
特
別
所
得
税
」
及

び
「
復
興
特
別
法
人
税
」
が
創

設
さ
れ
た
。

「
復
興
特
別
所
得
税
」
は
、

平
成
２５
年
か
ら
平
成
４９
年
ま
で

の
２５
年
間
、「
復
興
特
別
法
人

税
」
は
、
指
定
期
間
（
平
成
２４

年
４
月
１
日
か
ら
平
成
２７
年
３

月
３１
日
ま
で
の
期
間
）
内
に
最

初
に
開
始
す
る
事
業
年
度
か

ら
、
原
則
と
し
て
、
同
日
以
後

３
年
間
課
税
さ
れ
る
。

１

復
興
特
別
所
得
税

�

復
興
特
別
所
得
税
の
概
要

復
興
特
別
所
得
税
の
課
税
対

象
は
、
各
年
分
の
基
準
所
得
税

額
と
な
り
、
外
国
税
額
控
除
の

適
用
が
あ
る
場
合
に
は
、
外
国

税
額
控
除
額
を
控
除
す
る
前
の

所
得
税
額
と
な
る
（
復
興
財
源

確
保
法
９
①
、
１０
）
。

そ
し
て
、
復
興
特
別
所
得
税

額
は
、
基
準
所
得
税
額
×
２
・

１
％
で
計
算
し
た
金
額
と
な
る

（
復
興
財
源
確
保
法
１３
）
。

�

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所

得
税
の
納
付
・
還
付

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得

税
の
申
告
書
を
提
出
し
た
人

は
、
そ
の
申
告
書
の
提
出
期
限

ま
で
に
、
そ
の
申
告
書
に
記
載

し
た
納
付
す
べ
き
所
得
税
及
び

復
興
特
別
所
得
税
の
合
計
額
を

納
付
す
る
こ
と
に
な
り
（
復
興

財
源
確
保
法
１８
）
、
所
得
税
及

び
復
興
特
別
所
得
税
の
額
の
計

算
上
控
除
し
き
れ
な
い
予
納

（
特
別
）
税
額
及
び
源
泉
徴
収

（
特
別
）
税
額
が
あ
る
と
き

は
、
そ
の
控
除
し
き
れ
な
い
金

額
が
還
付
さ
れ
る
（
復
興
財
源

確
保
法
１９
）
。

�

法
人
に
係
る
復
興
特
別
所

得
税

法
人
に
対
し
て
課
す
る
復
興

特
別
所
得
税
の
課
税
標
準
は
、

そ
の
法
人
の
基
準
所
得
税
額
と

な
り
（
復
興
財
源
確
保
法
２６
）
、

復
興
特
別
所
得
税
額
は
、
法
人

の
基
準
所
得
税
額
×
２
・
１
％

で
計
算
し
た
金
額
と
な
る
（
復

興
財
源
確
保
法
２７
）
。

�

源
泉
徴
収

源
泉
徴
収
義
務
者
は
、
給
与

そ
の
他
源
泉
徴
収
を
す
べ
き
所

得
を
支
払
う
際
、
そ
の
所
得
に

つ
い
て
所
得
税
及
び
復
興
特
別

所
得
税
を
徴
収
し
、
そ
の
法
定

納
期
限
ま
で
に
、
こ
れ
を
納
付

す
る
こ
と
に
な
る
（
復
興
財
源

確
保
法
２８
）
。
そ
し
て
、
源
泉

徴
収
し
た
所
得
税
と
復
興
特
別

所
得
税
は
、
そ
の
合
計
額
を
所

得
税
徴
収
高
計
算
書
（
納
付

書
）
に
よ
り
納
付
す
る
こ
と
と

さ
れ
て
い
る
（
復
興
特
別
所
得

税
に
関
す
る
省
令
６
④
）
。

�

法
定
調
書

「
給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票
」

や
「
利
子
等
の
支
払
調
書
」
等

の
法
定
調
書
の
「
源
泉
徴
収
税

額
」
欄
に
は
、
所
得
税
と
復
興

特
別
所
得
税
の
合
計
額
を
記
載

す
る
（
復
興
特
別
所
得
税
に
関

す
る
省
令
７
）
。

２

復
興
特
別
法
人
税

�

復
興
特
別
法
人
税
の
概
要

復
興
特
別
法
人
税
の
課
税
の

対
象
と
な
る
事
業
年
度
（
以
下

「
課

税

事

業

年

度
」
と

い

う
。
）
は
、
一
定
の
場
合
を
除

き
、
法
人
の
平
成
２４
年
４
月
１

日
か
ら
平
成
２７
年
３
月
３１
日
ま

で
の
期
間
（
以
下
「
指
定
期

間
」
と
い
う
。
）
内
に
最
初
に

開
始
す
る
事
業
年
度
開
始
の
日

か
ら
同
日
以
後
３
年
を
経
過
す

る
日
ま
で
の
期
間
内
の
日
の
属

す
る
事
業
年
度
と
さ
れ
（
復
興

財
源
確
保
法
４０
①
十
、
４５
①
）
、

復
興
特
別
法
人
税
の
課
税
標
準

は
、
各
課
税
事
業
年
度
の
課
税

標
準
法
人
税
額
と
さ
れ
て
い
る

（
復
興
財
源
確
保
法
４７
①
）
。

そ
し
て
、
復
興
特
別
法
人
税
の

額
は
、
課
税
標
準
法
人
税
額
×

１０
％
で
計
算
し
た
金
額
と
な
る

（
復
興
財
源
確
保
法
４８
）。

�

法
人
に
お
け
る
復
興
特
別

所
得
税
の
取
扱
い

①

原
則

内
国
法
人
が
各
課
税
事
業
年

度
に
お
い
て
課
さ
れ
る
復
興
特

別
所
得
税
の
額
は
、
法
人
税
の

額
か
ら
控
除
す
る
所
得
税
の
額

の
取
扱
い
に
準
じ
て
、
当
該
課

税
事
業
年
度
の
復
興
特
別
法
人

税
の
額
か
ら
控
除
さ
れ
る
（
復

興
財
源
確
保
法
４９
①
、
復
興
特

別
法
人
税
に
関
す
る
政
令
５
①

④
、
法
人
税
法
施
行
令
１
４
０

の
２
）
。

な
お
、
こ
の
控
除
を
受
け
る

場
合
に
は
、
復
興
特
別
法
人
税

申
告
書
等
に
控
除
を
受
け
る
べ

き
金
額
及
び
そ
の
計
算
に
関
す

る
明
細
を
記
載
し
た
書
類
を
添

付
す
る
必
要
が
あ
る
（
復
興
財

源
確
保
法
４９
⑤
）
。

ま
た
、
復
興
特
別
所
得
税
の

額
は
復
興
特
別
法
人
税
の
額
か

ら
控
除
す
る
こ
と
と
さ
れ
て
お

り
、
法
人
税
の
額
か
ら
控
除
す

る
こ
と
は
で
き
な
い
。

②

課
税
事
業
年
度
以
外
の
事

業
年
度
に
課
さ
れ
る
復
興
特
別

所
得
税
の
額
が
あ
る
場
合

法
人
が
課
税
事
業
年
度
以
外

の
各
事
業
年
度
に
お
い
て
、
利

子
配
当
等
の
一
定
の
所
得
に
つ

き
課
さ
れ
る
復
興
特
別
所
得
税

の
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該

各
事
業
年
度
は
課
税
事
業
年
度

と
み
な
さ
れ
る
（
復
興
財
源
確

保
法
４５
③
）
。

た
だ
し
、
そ
の
課
税
事
業
年

度
と
み
な
さ
れ
る
事
業
年
度
の

課
税
標
準
法
人
税
額
は
な
い
も

の
と
さ
れ
る
の
で
（
復
興
財
源

確
保
法
４７
④
）
、
復
興
特
別
法

人
税
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と

に
よ
り
、
復
興
特
別
所
得
税
の

額
の
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
る
（
次
の
�
③
参
照
）
。

�

申
告
及
び
納
付
等

①

申
告

法
人
は
、
法
人
税
の
申
告
書

の
提
出
期
限
ま
で
に
、
税
務
署

長
に
対
し
、
復
興
特
別
法
人
税

申
告
書
を
提
出
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。
た
だ
し
、
課
税
標
準

で
あ
る
課
税
標
準
法
人
税
額
が

な
い
場
合
に
は
、
復
興
特
別
法

人
税
申
告
書
を
提
出
す
る
必
要

は
な
い
（
復
興
財
源
確
保
法
５３

①
）
。

②

納
付

復
興
特
別
法
人
税
の
額
が
あ

る
と
き
は
、
復
興
特
別
法
人
税

申
告
書
の
提
出
期
限
ま
で
に
、

そ
の
復
興
特
別
法
人
税
を
国
に

納
付
す
る
必
要
が
あ
る
（
復
興

財
源
確
保
法
５５
）
。

③

復
興
特
別
所
得
税
額
の
還
付

控
除
を
さ
れ
る
べ
き
復
興
特

別
所
得
税
の
額
で
、
復
興
特
別

法
人
税
の
額
の
計
算
上
控
除
し

き
れ
な
か
っ
た
も
の
が
あ
る
と

き
は
、
そ
の
控
除
し
き
れ
な
か

っ
た
復
興
特
別
所
得
税
の
額
の

還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る

（
復
興
財
源
確
保
法
５３
、
５６
）
。

ま
た
、
課
税
標
準
法
人
税
額
が

な
い
場
合
に
お
い
て
も
、
控
除

を
さ
れ
る
べ
き
復
興
特
別
所
得

税
の
額
が
あ
る
と
き
は
、
復
興

特
別
法
人
税
申
告
書
を
提
出
す

る
こ
と
に
よ
り
、
そ
の
復
興
特

別
所
得
税
の
額
の
還
付
を
受
け

る
こ
と
が
で
き
る
（
復
興
財
源

確
保
法
５４
、
５６
）
。

�

平
成
２２
年
９
月
３０
日
以
前

に
解
散
し
た
内
国
普
通
法
人

等
の
取
扱
い

平
成
２２
年
９
月
３０
日
以
前
に

解
散
し
た
内
国
法
人
で
あ
る
普

通
法
人
又
は
協
同
組
合
等
（
以

下
「
内
国
普
通
法
人
等
」
と
い

う
。
）
で
あ
っ
て
、
清
算
所
得

に
対
す
る
法
人
税
を
課
さ
れ
る

も
の
の
取
扱
い
は
次
の
と
お
り

と
な
る
。

①

復
興
特
別
法
人
税
の
申
告

復
興
特
別
法
人
税
が
課
さ
れ

る
基
準
法
人
税
額
は
各
事
業
年

度
の
所
得
に
対
す
る
法
人
税
の

額
と
さ
れ
て
お
り
（
復
興
財
源

確
保
法
４４
）
、
清
算
所
得
に
対

す
る
法
人
税
の
額
は
基
準
法
人

税
額
と
な
ら
な
い
。

そ
し
て
、
課
税
標
準
法
人
税

額
は
基
準
法
人
税
額
と
さ
れ
る

（
復
興
財
源
確
保
法
４７
②
）
こ

と
か
ら
、
復
興
特
別
法
人
税
の

課
税
標
準
で
あ
る
課
税
標
準
法

人
税
額
が
な
い
こ
と
と
な
る
の

で
、
復
興
特
別
法
人
税
申
告
書

を
提
出
す
る
必
要
は
な
い
（
復

興
財
源
確
保
法
５３
①
た
だ
し
書
）。

②

復
興
特
別
所
得
税
額
の
控

除
又
は
還
付

清
算
所
得
に
対
す
る
法
人
税

を
課
さ
れ
て
い
る
平
成
２２
年
９

月
３０
日
以
前
に
解
散
し
た
内
国

普
通
法
人
等
が
清
算
中
に
課
さ

れ
た
復
興
特
別
所
得
税
の
額

は
、
清
算
所
得
に
対
す
る
法
人

税
（
清
算
中
の
各
事
業
年
度
の

所

得

に

係

る

法

人

税

を

含

む
。
）
の
額
か
ら
控
除
さ
れ
る

べ
き
所
得
税
の
額
と
み
な
す
こ

と
と
さ
れ
て
い
る
（
所
得
税
法

等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律

（
平
成
２２
年
法
律
第
６
号
）
附

則
２９
の
２
）
。

し
た
が
っ
て
、
復
興
特
別
所

得
税
の
額
の
還
付
を
受
け
る
た

め
に
復
興
特
別
法
人
税
申
告
書

を
提
出
す
る
こ
と
は
で
き
な
い

が
、
清
算
事
業
年
度
予
納
申
告

書
又
は
清
算
確
定
申
告
書
に
よ

り
法
人
税
の
申
告
を
行
う
際

に
、
所
得
税
の
額
と
併
せ
て
復

興
特
別
所
得
税
の
額
を
控
除

し
、
控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
金

額
に
つ
い
て
は
清
算
確
定
申
告

に
お
い
て
還
付
を
受
け
る
こ
と

が
で
き
る
。

ま
と
め

復
興
特
別
所
得
税
は
、
納
付

・
還
付
、
源
泉
徴
収
及
び
法
定

調
書
等
の
取
扱
い
で
所
得
税
と

の
合
計
額
で
計
算
、
作
成
す
る

こ
と
が
前
提
に
な
っ
て
い
る
。

そ
し
て
、
法
人
に
お
い
て

は
、
復
興
特
別
所
得
税
と
所
得

税
と
の
合
計
額
で
源
泉
徴
収
さ

れ
た
も
の
を
そ
れ
ぞ
れ
の
税
に

按
分
計
算
す
る
こ
と
と
さ
れ
て

い
る
。

法
人
の
所
得
（
利
子
配
当

等
）
に
対
し
て
源
泉
徴
収
さ
れ

た
所
得
税
の
額
は
法
人
税
の
額

か
ら
控
除
し
、
控
除
し
き
れ
な

い
場
合
に
は
還
付
を
受
け
る
こ

と
が
で
き
、
源
泉
徴
収
さ
れ
た

復
興
特
別
所
得
税
の
額
は
復
興

特
別
法
人
税
の
額
か
ら
控
除

し
、
控
除
し
き
れ
な
い
場
合
に

は
、
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
る
。
し
か
し
、
復
興
特
別
法

人
税
が
課
税
さ
れ
る
の
は
、
原

則
３
年
間
で
あ
る
が
、
復
興
特

別
所
得
税
は
２５
年
間
課
税
さ
れ

る
こ
と
に
な
り
、
復
興
特
別
法

人
税
の
３
年
間
の
課
税
が
終
了

し
た
後
の
２０
年
超
の
期
間
に
つ

い
て
源
泉
徴
収
さ
れ
た
復
興
特

別
所
得
税
の
額
に
つ
い
て
は
、

復
興
特
別
法
人
税
の
額
は
発
生

し
な
い
こ
と
か
ら
、
控
除
で
は

な
く
還
付
を
受
け
る
こ
と
に
な

る
。
こ
の
復
興
特
別
所
得
税
の

還
付
を
受
け
る
た
め
に
は
、
復

興
特
別
法
人
税
の
申
告
書
を
提

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
つ

ま
り
、
復
興
特
別
法
人
税
の
申

告
を
す
る
と
い
う
よ
り
、
復
興

特
別
所
得
税
の
還
付
の
申
告
を

す
る
こ
と
に
な
る
。

一
方
で
上
記
２
�
に
記
載
し

た
よ
う
に
、
平
成
２２
年
９
月
３０

日
以
前
に
解
散
し
た
内
国
普
通

法
人
等
に
つ
い
て
は
、
復
興
特

別
所
得
税
の
額
を
清
算
所
得
に

対
す
る
法
人
税
の
額
か
ら
控
除

さ
れ
る
べ
き
所
得
税
の
額
と
み

な
す
こ
と
と
さ
れ
て
お
り
、
所

得
税
の
額
と
同
様
、
復
興
特
別

所
得
税
の
額
を
復
興
特
別
法
人

税
の
額
か
ら
で
は
な
く
法
人
税

の
額
か
ら
控
除
す
る
こ
と
が
で

き
る
。

こ
の
制
度
と
同
様
に
、
本
来

の
課
税
事
業
年
度
終
了
の
日
の

翌
日
以
後
に
開
始
し
た
各
事
業

年
度
に
つ
い
て
の
復
興
特
別
所

得
税
の
額
は
法
人
税
の
額
か
ら

控
除
す
る
こ
と
が
で
き
れ
ば
復

興
特
別
法
人
税
の
申
告
書
の
提

出
が
省
略
で
き
る
こ
と
に
な

る
。復

興
特
別
所
得
税
の
還
付
の

た
め
だ
け
に
２０
年
超
の
期
間
に

わ
た
り
、
復
興
特
別
法
人
税
の

申
告
書
を
提
出
す
る
の
は
、
法

人
、
税
務
当
局
の
い
ず
れ
に
と

っ
て
も
効
率
的
で
は
な
い
と
思

わ
れ
る
。

こ
の
よ
う
な
法
律
構
成
に
し

た
理
由
も
あ
る
よ
う
だ
が
、
こ

の
点
の
修
正
が
望
ま
し
い
。

福田浩彦［日本橋］

日
本
税
務
会
計
学
会

平
成
２４
年
７
月
月
次
研
究
会
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